
Департамент социальной защиты населения Владимирской области 

 

Государственное казенное учреждение социального обслуживания 

Владимирской области 

«Ковровский социально реабилитационный центр для несовершеннолетних 

 

 

П Р И К А З 

 

30.12.2022 г.          № 342-ОД 

 

Об утверждении   общеобразовательных  

программ дополнительного образования 

социально-гуманитарной направленности 

«Успешный старт» и «Звукознайка» 

(в новой редакции) 
 

    Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 

28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 

Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 года № 

481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения 

родителей», Постановления Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности», 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 06.06.2017 года № 14-2/10/В-

4361, письма Министерства образования Российской Федерации от 18.06.2003 

года № 28-02-484/16 «О направлении требований к содержанию и 

оформлению образовательных программ дополнительного образования 

детей», приказа   Департамента социальной защиты населения от 01.12.2009 г. 

№ 295 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ 

социальной реабилитации», на основании решения Педагогического совета 



учреждения (Протокол № 2 от 30.12.2022 года), а также с целью обеспечения 

качественного выполнения комплекса социально-реабилитационных 

мероприятий  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить общеобразовательную программу дополнительного 

образования социально-гуманитарной направленности «Звукознайка» в новой 

редакции (далее – Программа «Звукознайка») согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

 2.   Ответственным за реализацию Программы «Звукознайка» назначить 

педагога дополнительного образования отделения реабилитации детей с 

ограниченными возможностями и ранней помощи Мухину Н.А. 

3. Утвердить общеобразовательную программу дополнительного 

образования социально-гуманитарной направленности «Успешный старт» в 

новой редакции (далее – Программа «Успешный старт») согласно 

приложению 2 к настоящему приказу.  

4.   Назначить   педагога-психолога   отделения   реабилитации  детей с  

ограниченными возможностями и ранней помощи Вуколову Е.Н. 

ответственным за сбор и обобщение отчетной информации по реализации 

мероприятий Программы «Успешный старт». 

5.  Специалистам   отделения реабилитации детей с ограниченными 

возможностями и ранней помощи: 

-  педагогу-психологу Вуколовой Е.Н., логопеду Мухиной Н.А. осуществлять 

реализацию мероприятий Программы «Успешный старт» в соответствии с 

учебно-тематическим планом; 

-  педагогу дополнительного образования Мухиной Н.А. осуществлять 

реализацию мероприятий Программы «Звукознайка» в соответствии с учебно-

тематическим планом; 

- вести учет занятий, проведенных в рамках реализации Программ.  

     6.  Считать утратившими силу с 01.01.2023 года приказ от 30.12.2020 года 

№ 397-ОД «Об утверждении   общеобразовательных общеразвивающих 

программ дополнительного образования социально-педагогической 

направленности «Успешный старт» и «Звукознайка» (в новой редакции)» 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

отделением реабилитации детей с ограниченными возможностями и ранней 

помощи Жорину Л.С. 
 

 

                 Директор                               Ю.А. Саблина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               Лист ознакомления с приказом от 30.12.2022 г. № 342-ОД   

«Об утверждении   общеобразовательных программ дополнительного 

образования социально-гуманитарной направленности «Успешный старт» и 

«Звукознайка» (в новой редакции)» 

 
 

 

С приказом ознакомлены:              _____________Федоренкова Е.Н. «___»_______2022г. 

_____________Жорина Л.С. «___»_______2022г. 

____________Вуколова Е.Н. «___»_______2022г. 

 

___________Мухина Н.А. «___»_______2022г. 

 

 

 

 

 

 


